1

证券代码：300129 证券简称：泰胜风能 公告编号：2021-049

上海泰胜风能装备股份有限公司

关于签署股份转让协议和附条件生效的股份认购协议

暨实际控制权拟发生变更的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次股份转让事宜、向特定对象发行股份事宜（以下简称“本次交易”）尚需履

行相关批准或审批程序，包括但不限于：广州凯得投资控股有限公司（以下简称“凯得

投控”）完成对公司的尽职调查，且尽职调查结果显示公司披露的资产、业务、负债等

情况真实、准确、完整，并且在所有的重要方面不存在重大隐瞒、虚假、不实的情况；

凯得投控内部决策程序；凯得投控上级主管单位及有权国有资产监督管理部门的批准；

公司董事会、股东大会审议通过；深交所审核通过并取得中国证监会注册批复；国家市

场监督管理总局出具的关于经营者集中反垄断审查不实施进一步审查决定书或同意文

件（如需）。

2、若本次交易完成实施，将导致公司控制权发生变更，凯得投控将成为公司控股

股东，公司实际控制人由以柳志成、黄京明、夏权光、张锦楠、张福林组成的一致行动

人团队变更为广州经济技术开发区管理委员会。

3、凯得投控拟通过本次交易取得公司的控制权。若公司向特定对象发行股份事宜

未取得相关批准，则《附条件生效的股份认购协议》不生效。

4、本次交易事项不会对公司的正常生产经营造成影响，不存在损害公司及中小股

东利益的情形。

5、本次交易涉及的后续事宜，公司将根据进展情况及时履行信息披露义务，本次

交易尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

一、本次交易的基本情况

（一）股份转让

上海泰胜风能装备股份有限公司（以下简称“泰胜风能”或“公司”）实际控制人

2

团队柳志成、黄京明、张锦楠、张福林及股东张舒啸与凯得投控于 2021 年 7 月 23 日签

署了《附条件生效的股份转让协议》，转让方拟向凯得投控转让公司 36,033,927 股股份，

占公司总股份的 5.011%。

（二）向特定对象发行股票

公司与凯得投控于 2021 年 7 月 23 日签署了《附条件生效的股份认购协议》，具体

内容详见公司在中国证监会指定的创业板公司信息披露网站发布的《关于向特定对象发

行 A 股股票涉及关联交易的公告》（公告编号：2021-045）。

（三）本次交易前后相关主体在上市公司持有权益的变化情况

本次交易前后，相关主体在公司拥有权益的变化情况如下表所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

柳志成 58,158,622 8.09% 43,618,967 4.67%

黄京明 51,966,456 7.23% 38,974,842 4.17%

张锦楠 17,884,362 2.49% 13,413,272 1.43%

夏权光 17,673,902 2.46% 17,636,902 1.89%

张福林 14,216,272 1.98% 10,662,204 1.14%

张舒啸 477,500 0.07% -- --

凯得投控 -- -- 251,779,903 26.93%

二、《附条件生效的股份转让协议》的主要内容

（一）合同主体

甲方：广州凯得投资控股有限公司

乙方 1：柳志成；乙方 2：黄京明；乙方 3：张锦楠；乙方 4：张福林；乙方 5：张

舒啸

以上乙方 1、乙方 2、乙方 3、乙方 4、乙方 5 合称“乙方”。

（二）标的股份

1、甲方同意通过协议转让的方式受让乙方持有的目标公司 36,033,927 股（约占目

标公司总股份的 5.011%）无限售流通股股份及相应权益。

2、在各方就本次股份转让在中登公司办理过户前，乙方应确保各自持有的标的股

份持续处于不存在质押、冻结等限制转让的状态，乙方有资格行使对拟转让股份的完全

处分权。

3

（三）股份转让价款

各方同意，综合考虑目标公司二级市场公开交易价格、每股净资产值及可比公司股

票交易价格等因素，本次股份转让的价格为 15.00 元/股，股份转让价款为人民币

540,508,905.00 元，其中甲方应向乙方 1 支付 218,094,825.00 元，向乙方 2 支付

194,874,210.00 元，向乙方 3 支付 67,066,350.00 元，向乙方 4 支付 53,311,020.00 元，

向乙方 5 支付 7,162,500.00 元。

（四）标的股份转让价款的支付

1、第一期股份转让价款支付

各方同意，在本协议生效且收到深交所交付的合规性确认函之日起的 5 个工作日内，

甲方向以乙方各自名义开立的由甲乙双方和银行共同监管的银行账户支付股份转让价

款的 95%，其中向乙方 1 支付 207,190,083.75 元，向乙方 2 支付 185,130,499.50 元，向